
                                                                                                                         
UCHWAŁA NR XXVIII/235/21

RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM
 z dnia 25 marca 2021 roku

w  sprawie  przyjęcia  Lokalnego  programu  wspierania  edukacji  uzdolnionych  dzieci  i
młodzieży pobierających naukę na terenie Gminy Kowalewo Pomorskie

Na podstawie art.  90t ust.  1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty
(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1327) uchwala się, co następuje:

§  1.  Przyjmuje  się  Lokalny  program  wspierania  edukacji  uzdolnionych  dzieci  i  młodzieży
pobierających naukę na terenie Gminy Kowalewo Pomorskie, stanowiący załącznik do niniejszej
uchwały.

§  2.  Program realizowany  jest ze  środków własnych  Gminy  Kowalewo Pomorskie.  Wysokość
środków zostanie corocznie określona przez Radę Miejską w Kowalewie Pomorskim w uchwale
budżetowej na dany rok.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie.

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

M. Kozińska

                                                                                 PRZEWODNICZĄCY
                                                                                    RADY MIEJSKIEJ 

                                                                               Jerzy Orłowski



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 7 września 1991 r.  o  systemie oświaty (art.  90t  ust.  1  pkt  2) umożliwia
wspieranie edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w drodze tworzenia programów lokalnych lub
regionalnych. Na tej podstawie wnioskuje się o podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego
programu  wspierania  uzdolnionych  dzieci  i  młodzieży  pobierających  naukę  na  terenie  Gminy
Kowalewo Pomorskie.

Gmina Kowalewo Pomorskie przez wspieranie zdolnych i pracowitych uczniów pomoże im
w uzyskaniu wiedzy i umiejętności w procesie rozwoju edukacyjnego. Wyróżniający się wysoką
średnią ocen, osiągnięciami naukowymi, sukcesami sportowymi lub w zakresie  kultury i  sztuki
dzieci  i  młodzież  będą  w przyszłości  wykorzystywać zdobytą  wiedzę  i  umiejętności,  promując
przez to  Gminę Kowalewo Pomorskie poza jej  granicami:  w województwie,  kraju,  a nawet  na
arenie  międzynarodowej.  Zakłada  się  również,  że  realizacja  Lokalnego  programu  wspierania
uzdolnionych dzieci i  młodzieży przyniesie efekty uczniom, szkołom oraz całej gminie, a także
spowoduje wzrost motywacji uczniów oraz rozwój kreatywności i umiejętności.

Wobec podanych wyżej argumentów, podjęcie uchwały jest uzasadnione.

M. Kozińska



                                                                                                                            Załącznik do uchwały NR XXVIII/235/21
           Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim
           z dnia 25 marca 2021 roku

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży
pobierających naukę na terenie Gminy Kowalewo Pomorskie

I. Wstęp

Osiągnięcia ludzi zdolnych są motorem rozwoju w każdej dziedzinie życia. Z tego właśnie powodu
samorząd dba o zapewnienie utalentowanym dzieciom i młodzieży odpowiednich warunków do
rozwijania  i  kształtowania  uzdolnień.  Właściwe  wspieranie  rozwoju  talentów  to  jedno  z
najważniejszych  zadań  edukacyjnych.  Założeniem  nowoczesnej  szkoły  jest  przede  wszystkim
stymulowanie rozwoju uczniów i wyposażanie ich w bogaty zasób wiedzy oraz umiejętności.
Opracowanie,  przyjęcie  i  realizacja  programu  pozwoli  kompleksowo  planować  działania,  aby
wspierać edukację młodych mieszkańców gminy, wykazujących uzdolnienia naukowe, sportowe,
artystyczne.
Biorąc  pod  uwagę  i  jednocześnie  wychodząc  naprzeciw  oczekiwaniom  społecznym  należy
motywować ich do rozwoju i do wzrostu aspiracji, m.in. poprzez przyznawanie stypendiów, dzięki
czemu grono stypendystów będzie  stanowić pozytywny wzorzec dla  lokalnej  społeczności  oraz
wzmacniać poczucie własnej wartości w społeczności gminy.
Promowanie  uczniów  zdolnych  w  obecnym  stanie  prawnym  możliwe  jest  poprzez  przyjęcie
lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży.

II. Cele programu

1. Zwiększenie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży.
2.  Promowanie  uczniów  uzdolnionych  poprzez  wspieranie  i  prowadzenie  działań  na  rzecz
podnoszenia wyników w nauce, kulturze i sztuce oraz sporcie, osiąganych przez dzieci i młodzież.
3. Materialne wsparcie szczególnie uzdolnionych dzieci i młodzieży.
4. Zwiększenie motywacji uczniów do poszerzania wiedzy poza program nauczania oraz rozwijania
swoich umiejętności, zdolności i talentów artystycznych.
5.  Zachęcanie  dzieci  i  młodzieży  do  uczestnictwa  w  konkursach,  zawodach  i  olimpiadach  na
szczeblu  wojewódzkim,  krajowym  i  międzynarodowym,  a  tym  samym  promowania  Gminy
Kowalewo Pomorskie.

III. Sposoby działania

1. Przyznawanie stypendiów uzdolnionym uczniom przez Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie.
2. Zwiększenie liczby uczestników konkursów przedmiotowych, zawodów, olimpiad.
3. Szkolenia dla nauczycieli z zakresu pracy ze zdolnym uczniem.
4. Wzbogacenie szkolnych bibliotek o specjalistyczną literaturę i czasopisma.
5. Doposażenie istniejących pracowni przedmiotowych.

IV. Adresaci programu



Swoim zasięgiem program obejmuje uzdolnione dzieci i  młodzież pobierające naukę na terenie
Gminy Kowalewo Pomorskie, bez względu na miejsce zamieszkania.

V. Finansowanie programu

1.  Program  realizowany  jest ze  środków  własnych  Gminy  Kowalewo  Pomorskie.  Wysokość
środków zostanie corocznie określona przez Radę Miejską w Kowalewie Pomorskim w uchwale
budżetowej na dany rok.
2.  Szczegółowe warunki  udzielania  pomocy  materialnej  o  charakterze  motywacyjnym,  formy i
zakres tej pomocy oraz tryb postępowania w tych sprawach, określi odrębna uchwała.

VI. Działania objęte programem oraz formy jego realizacji

1. Lokalny program wspierania edukacji  uzdolnionych dzieci i młodzieży obejmuje następujące
działania:
1) pracę z uczniem uzdolnionym,
2) promocję uczniów uzdolnionych,
3) nagradzanie uczniów uzdolnionych,
4) współpracę z rodzicami uczniów uzdolnionych.
2.  Formy  wsparcia  oferowane  w  programie  w  odniesieniu  do  pracy  z  uczniem  uzdolnionym
obejmują:
1) rozpoznanie szczególnych uzdolnień ucznia,
2) motywowanie, aktywizowanie oraz pomoc uczniowi w rozwoju uzdolnień,
3) organizowanie uczniom zdolnym tematycznych kół zainteresowań, kół naukowych, warsztatów,
4)  zachęcanie  uczniów  do  uczestnictwa  w  konkursach,  zawodach,  olimpiadach  o  zasięgu
regionalnym, wojewódzkim, ogólnopolskim, międzynarodowym,
3. Formy wsparcia oferowane w programie w odniesieniu do promocji uczniów uzdolnionych:
1) eksponowanie osiągnięć uczniów w siedzibie szkoły, do której uczeń uczęszcza (gabloty, kroniki,
apele szkolne),
2) zbieranie i zamieszczanie informacji o sukcesach uczniów na stronach internetowych szkół oraz
Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim, prasie,
3)  prezentowanie  osiągnięć  uczniów  między  innymi  podczas  spotkań  z  rodzicami,  władzami
lokalnymi, mieszkańcami, itp.
4) nominowanie do nagród i stypendiów.
4.  Nagradzanie  dzieci  i  młodzieży  uzdolnionej  nastąpi  poprzez  finansowe  wsparcie  w  formie
stypendium.

VII. Zakładane rezultaty

1. Zakłada się, że realizacja programu na terenie Gminy Kowalewo Pomorskie pozwoli osiągnąć
następujące rezultaty:
1. uczeń:
a) identyfikacja mocnych stron i predyspozycji,
b) rozwijanie posiadanego talentu.
2. szkoła:
a) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych, zawodów, olimpiad,
b) wzrost liczby uczniów zainteresowanych poszerzeniem swojej wiedzy w kołach zainteresowań,
c) promocja szkoły w środowisku lokalnym i poza granicami gminy,



d) poprawa wyników osiąganych z egzaminów zewnętrznych,
e) zwiększenie zaangażowania rodziców w edukację dzieci,
f) zwiększenie motywacji nauczycieli do indywidualizacji procesu nauczania,
g) poszerzenie oferty edukacyjnej szkół.
3. społeczność lokalna:
a) promocja gminy,
b) poprawa wyników osiąganych przez szkoły z egzaminów zewnętrznych.

VIII. Monitoring programu

1. Monitoring realizacji poszczególnych działań przewidzianych w programie na poziomie szkoły
prowadzony będzie przez dyrektora szkoły, natomiast na poziomie gminy przez Referat Edukacji,
Oświaty i Wychowania Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim.
2.  Szkoły objęte  programem będą odpowiedzialne za podjęcie  działań określonych programem,
mających na celu wsparcie ucznia uzdolnionego na poziomie szkoły.
3. Program będzie podlegał ewaluacji na zakończenie każdego roku szkolnego.
4. Narzędziami ewaluacji będą między innymi:
1) zestawienie uczniów będących laureatami i finalistami konkursów przedmiotowych, zawodów i
olimpiad,  sporządzone  przez  Referat  Edukacji,  Oświaty  i  Wychowania  Urzędu  Miejskiego,  na
podstawie  danych otrzymanych ze szkół,
2)  analiza  wyników egzaminów zewnętrznych,  sporządzona  przez  Referat  Edukacji,  Oświaty  i
Wychowania  Urzędu  Miejskiego  na  podstawie  danych  Okręgowej  Komisji  Egzaminacyjnej  w
Gdańsku.
5. Ocena przydatności i skuteczności podejmowanych działań, w odniesieniu do celów założonych
w programie,  pozwoli  na  weryfikację  zasadności  podjętych  w nim form wsparcia  oraz  będzie
służyła dalszemu doskonaleniu programu.
6. Wyniki ewaluacji programu będą prezentowane w szkole na posiedzeniach rad pedagogicznych,
a na poziomie gminy zostaną zamieszczone w informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w
danym roku szkolnym, przedstawianej corocznie Radzie Miejskiej w Kowalewie Pomorskim.

M. Kozińska


